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3 Iouviou, 2022

AEATIO TYNOY

EFTEFPAMMENOI ANEPIOI: MAIOZ 2022

Me Bdon Ta oToixeia nou TnpoUvTdl ota Enapyxlakd Mpageia Epyaociag, o apiBudc TwV eyyeypaupeEVmV
avépywv oTo TéAOC Maiou 2022, €pTtace Ta 10.586 npoowna. Me Baon Ta ortoixeia dlopBwpéva yia
£MOYXIKEC OIAKUKAVOEIG, Ta onoia deixvouv TNV TAon TNG avepyiag, o apiBPOC TWV EYYEYPANNEVWV AVEPYWV
Tov Maio 2022 peiwbnke ora 12.530 npdéowna g€ ouykpion pe 12.653 Tov nponyoupevo pnva. (Mivakag
1)

Se oUykpion Pe Tov Mdio Tou 2021 onueiwdnke peiwon 20.701 npoocwnwv r 66,2% nou anodideTal Kuping
OTOUG TOMEIC TWV UNNPECIOV NAPOoXNG KaTtaAluaTog Kal unnpeoiov oTtiaong (Meimwon 5.091), Tou gunopiou
(peiwon 4.052), Twv kataokeuwv (pHeiwon 1.396), Tng petanoinong (Meiwon 1.268), Twv PETAPOPWY Kal
anobrikeuonc (Meimon 993), kabwc¢ kal oTn Heiwon 1.617 Npoo®N®WV MOU ONUEIWONKE OTOUG
VEOEITEPXOMEVOUG OTNV ayopad epyaciac. (Mivakag 2)

Eyyeypappévol Avepyol
(Maiog 2020 - Maiog 2022)
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Mivakag 1

MRAvag kai ‘ETog

Eyyeypappévoil ‘Avepyol -
MpaypaTika ZToixeia

Eyyeypappévol Avepyol -
Enoxika AlopOwpéva ZTolixEia

Maiog
AnpiAiog
MapTiog
deBpoudpiog

Iavoudpiog

NAekEPPPIOG
NoguBpiog
OKTWRPIOG
SenTEURPIOG
AlyouaoTog
IoUAIOG
IoUviog
Maiog
AnpiAiog
MapTiog
deBpoudpiog

Iavoudpiog

2020

AekeBpIog
NoguBpiog
OkTWRpPIOG
SeNTEURPIOG
AuUyouaTog
IoUAIOG
IoUviog
Mdiog

AnpiAiog

10.586
11.664
13.818
15.364

15.430

14.800
13.977
10.974
11.324
16.281
18.950
26.694
31.287
32.186
32.933
32.789

32.333

33.382
32.968
31.487
30.718
33.649
32.313
31.158
29.604

28.591

12.530
12.653
12.899
13.084

13.068

12.933
12.757
12.784
12.754
16.554
19.378
27.964
34.354
33.318
31.452
30.671

29.632

29.733
29.239
37.382
36.041
35.275
34.016
33.750
33.292

29.042



Mivakag 2

Eyyeypappévol Avepyol
(npaypaTtika oToixeia)

Nace . .
Avas. 2 O1KOVOMIKN ApaocTnpioTnTad : - :
. Maiog AnpiAiog Maiog
2021 2022 2022

A lewpyia, Aacokopia kai AAigia 217 70 73
Opuxeia kal AaTopeia 46 13 11

C MeTanoinon 2.002 761 734
Mapoxn HAekTpikoU PeUpaTog,

D duaikoU Aepiou, ATHoU Kal 16 6 5
KAipaTiopou
Mapoxn NepoU, EneEepyaaia

E Aupdtwv, Alaxeipion AnoBARTwV Kai 101 36 34
ApaoTtnpidTnTeg EEUYiavang

F KaTaokeuég 2.373 983 977
Xovdpiko kal Alaviko Eunopio,

G Eniokeun MnxavokivnTwv Oxnuatwv 6.002 2.079 1.950
Kdl MOTOOIKAET®V

H MeTa@opd kal AnoBrkeuon 1.364 464 371
ApaoTnpidTNTEG YNnpeoiwv Mapoxng

I KaTaAUpaTtog kal Ynnpeoiov 6.467 2.135 1.376
EoTiaong

] Evnuépwon kai Enikoivavia 824 322 355

K XpI']|JCITOI'I'IOT(DTIKEC Kal ACQAAIOTIKEG 1508 240 208
ApaoTnpIoTNTEG

L Ailaxeipion AkivnTng Mepiouaiag 288 110 100

M Enayys')\paTleq, Er'1|0'rr]pow|<s-:q Kai 1.700 763 758
TexVvikeg ApaoTnpIOTNTEG

N AIOIKF]TIKE'Q Kal YNOOTNPIKTIKEG 1.343 581 495
ApaoTnpioTNTEG

o Anuooia AIO'IKI']OI'] Kal Auuva,' 1.348 690 671
YnoxpewTikn Koivwvikn AcpaAion

P Exknaideuon 1.003 294 385
ApaoTnpidTNTEG IXETIKEG HE TNV

Q AvBpwnivn Yyeia kal Tnv Kovwvikn 614 239 287
Mépipva

R Téxveg, Alaokédaon kal Wuxaywyia 661 233 192

S ANAEG Agao-rr]plostq Mapoxng 287 275 254
Yrnnpeoiwv

T ApaoTnpidTNTEG NOIKOKUPIWV 76 20 22

U Apamnpqunqu ETspgémwv 21 8 9
Opyaviopwv kalr dopewv
NeoelogpxoOpevol 2.436 842 819
Z0voAo 31.287 11.664 10.586




MEOOAOAOIIKES NAHPO®OPIES

Eyyeypappévol Avepyol

O apiBPoOG TWV EYYEYPAUHEVWYV AVEPYWV APOPA TA ATOMA Avw Twv 15 Xpovwv nou anoTeivovTdl oTd
Enapxiakd kai Tonika Mpageia Epyaciag Tou TuRuatog Epyaciag yia eEelipeon epyaociag kal kataxwpouvTai
G dvepyol. Ta dTtoda autd npenel va eival ikava kal diabéoiya yia epyacia kail va avalntolv evepyd
gpyacia. O pnviaiog apiBPoG TWV EYYEYPAUUEVWV AVEPYWY a@opd oTa AToPd NOU KATA TNV TEAEUTAia WEPa
KAaBe prva £xouv evepyn aitnon yia eEslipeon epyaaciag.

STOV apIBUO TWV EYYEYPANUEVWY aveEpywy dev nepiAapBavovTal auTogpyodoToUUEVOl, AToUa Nou Waxvouv
yla €pyacia HPE MePIKN anacxoAnon kabwg eniong kai Aatoga Ta onoia WAaxvouv yid Epyacia o€
OUYKEKPIMEVN NEPIOXN N OE CUYKEKPIKEVO €pyodoTn.

Enoxikda AlopOwpuéva oTolixEia

Enoxikn AiopOwaon e€ival gia oTaTIoOTIKR TEXVIKN NOU agaipei Tnv €nidpacn Tng €noxIKOTNTAG ano Mid
XPOVOAOYIKN O€ipd, KaBIoT@vVTAg HE aAuTO Tov TPOMO MEPICOOTEPO OPATH TNV MPAYHATIKA TAOn OTn
METaBoAN evog peyeBouc. MNa Tnv epappoyn TNG €noxIKnG d10pBwaong n =TaTioTIKA YANpPEeoia Xpnoidonoisi
To Aoylopikd JDemetra+ 2.2.2 To onoio €xel avantuxBei ano Tnv Eurostat. H napaywyn Twv
NPOCAPHOCHEVWYV XPOVOCEIPWYV YiveTal PE Tov aAyopiBuo TRAMORSEATS. Enionuaiverar o1 Adyw Tng
gnoxIkng d10pbwaong, enavalnoAoyileTal oAOKANPN N XPOVOAOYIKN Oipd TWV PNVIAIWV EKTIUAOEWV KABE
(opda nou npogcTiBevTal Ta oToiXeia evog Kalivoupylou PRvad. AUTOC o enavailnoAoyiopog odnyei ouxva oc
avabewpnoselC TWV EKTIUACEWY Yia TOUuG nponyoUMEVOUG MRAveG. Tov Mdaptio Tou 2020 £yive
avanpooapuoyr Tou JOVTEAOU Mou epappoOleTal.

NMpoo@areg MeBodoAoyikEg AAAAYEG

SUhgQwva pE evnuépwaon Tou Tunuatog Epyaciag, and tnv Tpitn 15 Iouviou, 2021, TepUaTIOTNKE N
auTopaTn avavéwaon TWV eyypa@®Vv Kal n d1adikTuakn nAaT@opua Tng Anpdaoiag Ynnpeoiag AnaoxoAnong
EVEPYONOINBNKE yIa va €MITPENEl TNV €yypaAPr vEAcg aiTnong via €Eelpeon €pyaaciag, TNV avavéwon Tng,
ONwG €Niong Kal TNV kataxwplion Kevig 8€ong epyaciag. H véa autn puBuion, n onoia a§loAoyeiTal and To
Tunua Epyaoiag, evdexopevws va ennpedalel Tn OUYKPION TwV MNVIAiOV OToIXEiwv avepyiag nou
kataypdagovTtal JEow TNG vEag auThg diadikaaoiag Je Ta OTOIXEId NOU KaTaypa@ovTav ano TIG NponyoUNEVEG
d1adIKagieg.

Zuotnupa Ta§ivopnong
O1 eyyeypauuevol AVEPYOlI KATA OIKOVOWIKN dpacTnplotTnTa JdnuooislovTal Pe BAon Tn =TATIOTIKA
Ta&ivounon Oikovouik®wv ApaotnpioThTwy atnv KoivotnTa, Avab. 2 (NACE Avab. 2).

ra nep1000TEPEG NANPOPOPIEG:

MUAN ZTaTmioTikng Ynnpeoiag, undéBsua Ayopd Epyaaciag
CYSTAT-DB (Bdaon Asdopevwyv)

MNpokaBopiopevol Mivakeg (Excel)

MeBodoAoyikég MANpopopieg

O1 NpokaBopiopévol Mivakeg o HopPpn Excel nepiAagpBdavouv oToixeia HEXPI Kal TOV AEKEUBPIO
Tou 2021. Na Ta oTroixeia and Tov Iavoudapio 2022 kal HETA N EvhHEPWON YiveTal povo oTn Bdaon
Aedopévev CYSTAT-DB.

Enikoivwvia
Xp1aTopopog MixanAidng: TnA:+35722602154, HA. Tay.: cmichaelides@cystat.mof.gov.cy
Mapia Xatgnnpokonn: TnA:+35722602146, HA. Tax.: mhadjiprokopi@cystat.mof.gov.cy
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